Ano XXXI - EstAdo do tocAntIns, tErçA-fEIrA, 26 dE fEvErEIro dE 2019 DIÁRIO OFICIAL   No 5.308 39

ADETUC

PORTARIA Nº 01/2019/GABPRES/ADETUC,
DE 22 DE fEVEREIRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DO TURISMO, CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade do art. 86, da Lei nº 1.818, de 23
de agosto de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º Suspender por imperiosa necessidade da prestação
de serviços, a fruição das férias da servidora, JULIANA CRISTINA DE
SOUZA CORRÊA, matrícula nº 371704-7, Professora da Educação Básica,
relativo ao período aquisitivo de 2017/2018, prevista para 15/01/2019 a
08/02/2019, assegurando-lhe o direito de fruí-las em data oportuna e não
prejudicial ao serviço público e ao servidor.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Aldison Wiseman Barros de Lyra
Presidente da Agência do Desenvolvimento, Cultura e Economia Criativa

TERRATINS

CNPJ/MF Nº 17.579.560/0001- 45 - NIRE Nº 17300003221

ATA DA NONA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA
COLEGIADA DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO

TOCANTINS - TERRATINS

Aos 11 (onze) dias do mês de fevereiro de 2019, às 10 (dez)
horas, na sala de reunião da sede da Companhia Imobiliária do Estado
do Tocantins - Terratins, localizada na Esplanada das Secretarias, Praça
dos Girassóis, S/N, Palmas - TO, atendendo à convocação do Diretor
Presidente - Aleandro Lacerda Gonçalves, com a presença dos seguintes
Diretores: 1) Diretor Técnico e Operacional - DIRTO - José Rodrigues de
Carvalho Filho; 2) Diretor de Administração e Finanças - DIRAF - Rafael
Vicentini Buzaid; 3) Diretora Imobiliária e Comercial - DIRIC - Zélia Bandeira
Barros Asmar; 4) Diretor-Presidente - Aleandro Lacerda Gonçalves. Ordem
do Dia: 1) Apresentação da Tabela Oficial de Valores Terratins - Exercício
2019; 2) Outros assuntos de interesse da Companhia. Deu-se início à
reunião, com as palavras do Sr. José Rodrigues de Carvalho Filho, onde
apresentou a Tabela Oficial de Valores da TERRATINS - Exercício de
2019, explanando que a referida tabela foi elaborada conforme a Planta
de Valores Genéricos do Município de Palmas - TO 2019, com redutor de
40%, para atender os processos de Regularizações Fundiárias de acordo
com a Lei 2758/13. Em seguida, a tabela foi analisada e discutida pelos
presentes, sendo posteriormente aprovada por unanimidade. Dando
continuidade, foi abordado pelo Sr. José Rodrigues de Carvalho Filho,
o assunto relacionado aos Imóveis da Licitação 2019. Em seguida, os
Diretores presentes analisaram previamente o tema, e decidiram incluí-lo
na Assembleia Geral Extraordinária, que ocorrerá dia 25 de fevereiro de
2019. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que depois
de lida e aprovada vai assinada por mim, Ananda da Silva Santos, que
secretariei a reunião e pelos demais participantes. Palmas - TO, 11 de
fevereiro de 2019. Esta ata é original e está arquivada na Secretaria da
Diretoria Colegiada - DIRCO/na Diretoria de Administração e Finanças -
DIRAF e cópia fiel distribuída aos Diretores Colegiados.

ALEANDRO LACERDA
GONÇALVES

Diretor-Presidente

RAFAEL VICENTINI BUZAID
Diretor de Administração e

Finanças

ZÉLIA BANDEIRA BARROS
ASMAR

Diretora Imobiliária e Comercial

JOSÉ RODRIGUES DE
CARVALHO FILHO

Diretor Técnico e Operacional

ANANDA DA SILVA SANTOS
Secretária da Reunião

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº: 027290/2018
CONTRATO Nº: 025/2018
CONTRATANTE: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO
TOCANTINS -TERRATINS.
CONTRATADA: CLARO S.A
CNPJ: 40.432.544/0001- 47
OBJETO: Alteração da razão social da Contratante para COMPANHIA
IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS - TERRATINS.
DATA DA ASSINATURA: 15/01/2019
VIGÊNCIA: 17/09/2019
SIGNATÁRIOS: Aleandro Lacerda Gonçalves - Contratante; Edilson
Ramos Pereira Filho - Representante Legal da Contratada.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº: 028542/2018
CONTRATO Nº: 016/2018
CONTRATANTE: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO
TOCANTINS -TERRATINS.
CONTRATADA: MAX TUR AGÊNCIA DE TURISMO LTDA
CNPJ: 01.750.613/0001- 09
OBJETO: Alteração da razão social da Contratante para COMPANHIA
IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS - TERRATINS.
DATA DA ASSINATURA: 18/02/2019
VIGÊNCIA: 24/05/2019
SIGNATÁRIOS: Aleandro Lacerda Gonçalves - Contratante; Marilene
Rodrigues Neres - Representante Legal da Contratada.

DETRAN

EDITAL DE NOTIfICAÇÃO DE AUTUAÇÃO
DE INfRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000419/2019

O Departamento Estadual de Trânsito, com base nas
competências elencadas nos arts. 21 e 281 da Lei 9.503/97 - CTB, e
também nas disposições da Lei nº 9.873/99, resolve dar ciência dos
respectivos Autos de Infração constantes do edital e estabelece o prazo
de 30 dias para interposição de recursos. Os dados das infrações de
trânsito estão na seguinte ordem: Placa/UF; CPF/CNPJ; Órgão Autuador;
Nº Auto de Infração; Data do cometimento; Hora Cometimento e Código/
Desdobramento. Demais informações e segunda via das notificações
devem ser obtidas através do endereço eletrônico multas@detran.
to.gov.br.

PLACA/UF CPF/CNPJ Órgão Autuador Nº Auto de
Infração

Data do
cometimento

Hora do
cometimento

Código/
Desdobramento

QKI5743/TO 04521424155   SMTS   GU00023956 30/01/2019 15:42 5452-2

PLJ9642/BA 52786463572   SMTS   GU00023590 01/02/2019 15:15 5673-1

CYB1470/TO 37344397000149 SMTS   GU00024064 04/02/2019 15:57 5185-1

PQH4880/GO 09298712600   SMTS   GU00023751 04/02/2019 14:54 5185-1

MXB7456/TO 01401604188   SMTS   GU00023752 04/02/2019 14:56 6050-1

OYC8576/TO 78479347104   SMTS   GU00023941 04/02/2019 14:51 7633-2

MWI9603/TO 58678867191   SMTS   GU00023942 04/02/2019 15:13 5185-1

ONL9448/TO 00859742180   SMTS   GU00023593 04/02/2019 14:56 7633-2

PQN9649/GO 56691181115   SMTS   GU00023595 04/02/2019 15:31 7633-2

NSU0220/TO 02210618193   SMTS   GU00024101 04/02/2019 15:00 5738-0

OLN5264/TO 87199394187   SMTS   GU00023943 04/02/2019 15:41 7366-2

MWM3655/TO 35449390106   SMTS   GU00023592 04/02/2019 14:47 5673-1

OLH7155/TO 97943878191   SMTS   GU00024103 05/02/2019 09:15 5185-1

MWJ7989/GO 79994520172   SMTS   GU00024104 05/02/2019 09:29 5185-1

QKK5122/TO 80335772153   SMTS   GU00024107 05/02/2019 09:50 5991-0

OGK4577/GO 01015860192   SMTS   GU00024108 05/02/2019 10:27 5991-0

OLM6186/TO 02498229116   SMTS   GU00024109 05/02/2019 15:42 5487-0

QKL1545/TO 47659378104   SMTS   GU00024070 05/02/2019 16:13 6050-2

OLH9576/TO 70398052190   SMTS   GU00024110 05/02/2019 16:15 7633-2

QPW1401/MG 16670085000155 SMTS   GU00024068 05/02/2019 09:10 7633-2

OYA8971/TO 10742006000198 SMTS   GU00024067 05/02/2019 09:07 5185-1

MWP2367/TO 30122163168   SMTS   GU00023758 05/02/2019 10:50 6050-1

OYC7274/TO 80848230191   SMTS   GU00023759 05/02/2019 14:30 6122-0

MWZ8985/TO 01061485161   SMTS   GU00023757 05/02/2019 10:20 5452-2

OLM4237/TO 01315785102   SMTS   GU00023756 05/02/2019 10:10 6122-0

NHS2845/TO 21895996104   SMTS   GU00023754 05/02/2019 08:51 5185-1

OLI1220/TO 26491095134   SMTS   GU00023944 05/02/2019 09:06 7633-2

MVT1749/TO 00195357167   SMTS   GU00023946 05/02/2019 15:00 7633-2

QKA8290/TO 96890851153   SMTS   GU00023596 05/02/2019 08:37 7633-2

NLF9537/TO 07519826368   SMTS   GU00023598 05/02/2019 09:01 5185-1

PRZ6726/GO 15689716000468 SMTS   GU00023599 05/02/2019 09:16 7633-2